
UCHWAŁA NR XLIX/300/22  
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 24 lutego 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji Fundacji im. Nikoli Tesli 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. 
z 2021 r. poz.1372 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz.870 ), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się petycję wniesioną w dniu 21 grudnia 2021 roku przez Fundację im. Nikoli Tesli 
z siedzibą w Białymstoku odnośnie podjęcia uchwały w sprawie zakazu stosowania maseczek 
ochronnych na terenie podległych miejscowości oraz wydanie komunikatów w Mediach 
o szkodliwości maseczek z jednoczesnym umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów 
z jednoczesnym powiadomieniem – Kuratoria, Szkoły, Szpitale, Przychodnie Lecznicze, Urzędy, 
Pracodawcy, Markety, Policję, Sądy, Sanepid, Urząd Wojewódzki itp  za niezasadną. 

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy Świeszyno zawiadomi 
wnoszącego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAB23D4-1FDC-4E51-94C4-FE0A763F1DC7. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 
 Do zadań własnych gminy, określonych w artykule 18 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2021 r., poz.1372 z poźn. zm.) należy ochrona zdrowia oraz 
bezpieczeństwo obywateli. 

W dniu 28 października 2020 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie niektórych ustaw (Dz.U.z 2020 poz. 
2112 z poźn.zm.)  w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem 
COVID-19, w której w art. 15 pkt 2 lit. c wprowadzono zmianę w art. 46b ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. 
o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi polegającą na dodaniu do art. 46b 
punktu 13 w brzmieniu: 

„13) nakaz zakrywania ust i nosa w określonych okolicznościach, miejscach i obiektach oraz  
na określonych obszarach, wraz ze sposobem realizacji tego nakazu”. 

Przepis tego upoważnienia ustawowego stanowił właściwą podstawę do wprowadzania odpowiednich 
regulacji w formie rozporządzenia. Wydano akt wykonawczy w postaci rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 26 lutego 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku 
z wystąpieniem stanu epidemii (Dz. U. z 2021 poz. 861 z poźn. zm.) 

Aktualne regulacje prawne dotyczące obowiązku zakrywania maseczką ust i nosa określone  
są w § 25 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 marca 2021r. w sprawie ustanowienia określonych 
ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Powszechny nakaz 
zakrywania nosa i ust został bowiem (co też podkreślał Rzecznik Praw Obywatelskich w swoich 
wystąpieniach) wprowadzony przedwcześnie z przekroczeniem granic upoważnienia ustawowego. 

Naprawiając ten błąd w dniu 28 października 2020 r. Sejm uchwalił ustawę o zmianie niektórych ustaw 
w związku z przeciwdziałaniem sytuacjom kryzysowym związanym z wystąpieniem COVID-19, w której 
w art. 15 pkt 2 lit. c wprowadzono zmianę w art. 46b ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi polegającą, na dodaniu  
do art. 46b punktu 13 w brzmieniu: „13) nakaz zakrywania ust i nosa, w określonych okolicznościach, 
miejscach i obiektach oraz na określonych obszarach, wraz ze sposobem realizacji tego nakazu.”. 
Aktualnie przepis tego upoważnienia ustawowego stanowi właściwą podstawę do wprowadzania 
odpowiednich regulacji w formie rozporządzenia. 

Należy podkreślić, że w obecnej sytuacji zagrożenia naszego zdrowia i życia w związku 
z rozprzestrzeniającym się wirusem SARS-COVID-19 oraz trudnej sytuacji w służbie zdrowia, wszyscy 
zobowiązani jesteśmy do przestrzegania określonych zasad sanitarnych. Przepisy prawa nakładają na 
nas określone zakazy i nakazy w związku ze stanem epidemii, przestrzeganie ich powinno być naszym 
obowiązkiem. Oprócz respektowania prawa, powinniśmy także prezentować odpowiedzialną społecznie 
postawę dbania nie tylko o własne zdrowie, ale osób z naszego bliższego i dalszego otoczenia. 

 Reasumując, w odniesieniu do petycji organy muszą przestrzegać z urzędu swojej właściwości, 
a tym samym rozpatrywać petycje w zakresie spraw będących w ich kompetencjach. 

Zdania na temat szkodliwości maseczek lub ich pozytywnego wpływu na zabezpieczenie się przed 
wirusami są w środowiskach naukowych jak i medycznych podzielone, a Rada Gminy nie posiada 
narzędzi do aprobowania lub negowania tych stanowisk. Pomimo to Radni Gminy Świeszyno akceptują 
obecny stan prawny w zakresie zasłaniania ust i nosa na warunkach wprowadzonych przez rząd. Próba 
zmiany tego porządku w zakresie prawa miejscowego wprowadziłoby wg. Rady Gminy wiele zamieszania 
prawnego, na którym ucierpieliby przede wszystkim mieszkańcy naszej Gminy. 

 Z tego też powodu petycja powyższa nie zasługuje na uwzględnienie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0BAB23D4-1FDC-4E51-94C4-FE0A763F1DC7. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



